

正味財産増減計算書

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

兵庫県職業能力開発協会

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
補助金収入	65,392,400	70,751,800	△ 5,359,400
管理費補助金	24,200,000	24,200,000	-
事業費補助金	41,192,400	46,551,800	△ 5,359,400
会費収入	5,720,000	5,970,000	△ 250,000
会社会員会費	3,440,000	3,610,000	△ 170,000
団体会員会費	1,500,000	1,520,000	△ 20,000
賛助会員会費	780,000	840,000	△ 60,000
能力開発事業収入	1,515,000	4,601,000	△ 3,086,000
職業訓練振興事業収入	1,515,000	4,601,000	△ 3,086,000
技能検定受検手数料等収入	135,287,600	195,779,600	△ 60,492,000
学科試験受検手数料	17,967,600	29,871,600	△ 11,904,000
実技試験受検手数料	117,174,200	165,744,400	△ 48,570,200
技能競技大会参加料	145,800	163,600	△ 17,800
技能評価試験受験料収入	3,546,940	3,128,553	418,387
コンピュータサービス技能評価試験手数料	137,400	164,160	△ 26,760
ビジネスキャリア検定試験事務手数料収入	3,409,540	2,964,393	445,147
受託事業収入	159,760,350	160,279,750	△ 519,400
県事業受託料	72,310,350	72,884,750	△ 574,400
ものづくり体験館運営業務委託料	60,360,000	60,180,000	180,000
ものづくり体験館事業参加費収入	8,950,350	12,704,750	△ 3,754,400
ものづくり体験サポート業務委託料	3,000,000	-	3,000,000
厚生労働省事業受託料	87,450,000	87,395,000	55,000
若年技能者人材育成支援等事業受託料	87,450,000	87,395,000	55,000
雑収入	2,402,822	1,692,183	710,639
雑収入	2,402,822	1,692,183	710,639
経常収益計	373,625,112	442,202,886	△ 68,577,774
(2) 経常費用			
事業費	305,200,100	377,328,163	△ 72,128,063
能力開発事業費	2,555,586	4,892,923	△ 2,337,337
職業訓練啓発事業費	479,074	1,448,228	△ 969,154
職業訓練振興事業費	2,076,512	3,336,455	△ 1,259,943
技能振興事業費	-	108,240	△ 108,240
技能検定事業費	141,435,141	209,026,937	△ 67,591,796
技能検定実施事務費	49,540,024	48,539,710	1,000,314
学科試験実施費	11,477,101	12,412,529	△ 935,428
実技試験実施費	78,369,927	147,113,576	△ 68,743,649
技能競技大会開催費	2,048,089	961,122	1,086,967
技能評価試験実施費	1,449,023	3,128,553	△ 1,679,530
コンピュータサービス技能評価試験実施費	9,654	164,160	△ 154,506
ビジネスキャリア検定試験事務手数料収入	1,439,369	2,964,393	△ 1,525,024

正味財産増減計算書

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

兵庫県職業能力開発協会

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
受託事業費	159,760,350	160,279,750	△ 519,400
県受託事業実施費	72,310,350	72,884,750	△ 574,400
ものづくり体験館体験事業実施費	69,310,350	72,884,750	△ 3,574,400
新ものづくり体験サポート業務費	3,000,000	-	3,000,000
厚生労働省受託事業実施費	87,450,000	87,395,000	55,000
若年技能者人材育成支援等事業実施費	87,450,000	87,395,000	55,000
管理費	69,920,397	65,167,942	4,752,455
給与費	45,744,319	45,532,491	211,828
退職給付費用	3,024,566	-	3,024,566
旅費	55,050	399,598	△ 344,548
事務所費	12,424,171	10,282,027	2,142,144
福利厚生費	7,532,097	7,439,541	92,556
交際費	57,619	423,029	△ 365,410
広報資料作成費	891,990	798,057	93,933
減価償却費	190,585	293,199	△ 102,614
経常費用計	375,120,497	442,496,105	△ 67,375,608
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,495,385	△ 293,219	△ 1,202,166
評価損益等計	-	488,334	△ 488,334
当期経常増減額	△ 1,495,385	195,115	△ 1,690,500
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
預金口座取入	221,557	-	221,557
減価償却引当金戻入	8,769,036	-	8,769,036
退職給与引当金戻入	36,482,278	-	36,482,278
退職金不払による戻入	6,138,516	-	6,138,516
横領事件に伴う過年度修正益	247,787	-	247,787
経常外収益計	51,859,174	-	51,859,174
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	390,027	-	390,027
過年度退職給付引当金繰入額	21,019,602	-	21,019,602
横領事件に伴う損失	19,745,187	-	19,745,187
経常外費用計	41,154,816	-	41,154,816
当期経常外増減額	10,704,358	-	10,704,358
当期一般正味財産増減額	9,208,973	195,115	9,013,858
一般正味財産期首残高	1,553,426	1,358,311	195,115
一般正味財産期末残高	10,762,399	1,553,426	9,208,973
II 指定正味財産増減の部			-
当期指定正味財産増減額	-	-	-
指定正味財産期首残高	-	-	-
指定正味財産期末残高	-	-	-
III 正味財産期末残高	10,762,399	1,553,426	9,208,973

※前年度は収支計算書として表示されていましたが、比較参照のため組替を行って表示しております。

※前年度における正味財産の増減には、什器備品の購入額488,334円が計上されているため、繰越の金額を合わせるために前年度では評価損益の増額として表示しております。